PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 мая 2014 года № 578-па
О ПРОВЕДЕНИИ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ПРАЗДНИКА «ПОСЛЕДНИЙ ЗВОНОК»
В связи с окончанием 2013 - 2014 учебного года, в целях организации и проведения в общеобразовательных учреждениях Шелеховского района праздника «Последний звонок», руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести с 22.05.2014 по 23.05.2014 в общеобразовательных учреждениях Шелеховского района праздник «Последний звонок» для обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений Шелеховского района (далее - праздник Последнего звонка).

2. Управлению образования молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района  (Чернявская Т.Л.) осуществить координацию проведения праздника  Последнего  звонка.
3.  Утвердить прилагаемый график проведения праздника  Последнего звонка.

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений Шелеховского    района:

1)  организовать работу по подготовке и проведению праздника  Последнего звонка;

2)  обеспечить безопасность и порядок во время проведения праздника  Последнего  звонка.
5.  Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Шелеховскому району (Герасимов П.А.)  в целях обеспечения безопасности проведения праздника Последнего звонка организовать:

1) дежурство в общеобразовательных учреждениях Шелеховского   района   во время праздника Последнего звонка;

2)  готовность выезда дежурной машины в случае возникновения возможных экстренных вызовов;

3)  контроль за предотвращением распития в общественных местах алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, либо потреблением наркотических средств или психотропных веществ.

6.  Рекомендовать Областному бюджетному учреждению  здравоохранения Шелеховского района  «Шелеховская  центральная районная больница» (Турлаков Т.Л.) в случае возникновения возможных экстренных вызовов организовать оказание медицинской помощи.
7.  Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также пива и напитков, изготавливаемых на его основе, ограничить продажу вышеназванной продукции во время проведения праздника Последнего звонка.
8.  Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
9.  Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.
Мэр Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин
УТВЕРЖДЁН

постановлением
Администрации Шелеховского

муниципального района

от 15 мая 2014 года № 578-па
График проведения праздника «Последний звонок»

	 №
	   Учреждение
	   Дата
	Время
	    Место
	Руководитель, представитель
 от управления образования
	    Приглашенные гости,
         попечители

	1.
	МКОУ ШР «СОШ № 1»
	23.05.2014
	12-00
	школа
	Воробьева М.Г., директор МКОУ ШР «СОШ №1», Чуковецкая Л.С., консультант по общему образованию управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального  района;
	Герасимов П.А., начальник отдела министерства внутренних дел России по Шелеховскому району;
Патенко О.А., заместитель начальника отдела министерства внутренних дел России по Шелеховскому району;
Грозина Е.В., преподаватель ВСИ МВД РФ;

	2.
	МКОУ ШР «СОШ № 2»
	23.05.2014
	13-00
	школа
	Маслова О.В., директор МКОУ ШР  «СОШ № 2»;

Аюшинова Н.В., специалист по воспитательной работе МКУ «ИМОЦ»;
	Гриф Б.Ю.,    председатель
управляющего совета МКОУ  ШР   «СОШ № 2»;

 Шадрин К. В., председатель  Думы Шелеховского городского поселения;

	3.
	Структурное подразделение МБОУ ШР «Шелеховский лицей»    «СОШ с Баклаши имени А.П. Белобородова»
	23.05.2014
	11.00
	школа
	Меновщикова О.А., директор МБОУ ШР «Шелеховский лицей»

 Захаренко Е.Ю., главный специалист по общим вопросам управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального  района ;
	Софьина Е.В., заместитель Мэра района по управлению социальной сферой;
Екимов В.П., глава Баклашинского сельского поселения;

	4.
	МКОУ ШР «СОШ № 4»
	23.05.2014
	12-00
	школа
	Осипова В.М., директор МКОУ
 ШР «СОШ № 4»;

Максимова М.Ю., методист МКУ «ИМОЦ»;
	Невидимов В.Н., председатель
профсоюзной организации
«Кабельщик» ОАО
«Иркутсккабель»;
Трибис О.В., председатель
управляющего совета МКОУ ШР  «СОШ № 4»;

	5.
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	23.05.2014
	11-00
	школа
	Доброхотов С.И., директор
МКОУ  ШР «СОШ № 5»;
Полякова Н.В., заместитель начальника управления образования,  молодежной политики и спорта
Администрации Шелеховского
муниципального района;

	Дмитриев С.В., директор
Шелеховского филиала
«Меткомбанк»;
Минаева Е.Н., индивидуальный
предприниматель;

	6.
	МКОУ ШР «СОШ № 7»
	23.05.2014
	12-00
	школа
	Куренкин С.В.,   директор МКОУ  ШР «СОШ № 7»;
Аникина Н.И.,  методист МКУ
«ИМОЦ»;
	Кошкин В.В., глава
Олхинского сельского
поселения;

	7.
	МКОУ ШР «СОШ №8»
	23.05.2014
	11-00
	школа
	Шибанова О.А., директор МКОУ ШР «СОШ № 8»;
Чуковецкая С.Г., методист
МКУ «ИМОЦ»;

	Колесников С.Н., глава
Большелугского
муниципального образования;
Огородова И.В., Добрынина Н.С., члены управляющего совета школы

	8.
	МКОУ ШР «СОШ № 9»
	23.05.2014
	11-00
	школа
	Перуновский Н.А., директор
МКОУ ШР  «СОШ № 9»;
Белых Е.Н.,  методист МКУ
«ИМОЦ»;
	Панюшев К.Б., директор ЗАО «Фотон»;

Коцюрубский С.Н.,  председатель  Шелеховской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Спектр Е.К.,    заместитель генерального директора по персоналу  ОАО «Кремний»;

	9.
	МКОУ ШР «СОШ № 12»
	23.05.2014
	11-00
	школа
	Татарников Г.А., директор
МКОУ  ШР «СОШ № 12»;
Васильева М.И., методист МКУ
«ИМОЦ»;
	Данилов С.Б., глава
Шаманского сельского
поселения;

Пешков П.М., частный предприниматель;

	10.
	МКОУ ШР «СОШ № 124»
	23.05.2014
	12-00
	школа
	Сухорукова О.Н., директор
МКОУ  ШР «СОШ № 124»;

 Баракова И.С., методист МКУ «ИМОЦ»;
	Самборская Е. М.,  глава  Подкаменского   сельского  поселения;

	11.
	МБОУ ШР «Гимназия»
	23.05.2014
	12-00
	ДК «Металлург»
	Шишко И.Ю.,  директор МБОУ ШР «Гимназия»;
 Власова Г.В.,  главный специалист по дополнительному образованию, профильному обучению, профессиональной ориентации   управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального  района;
	Модин М.Н., Мэр Шелеховского муниципального   района;

	12.
	МБОУ  ШР «Шелеховский
лицей»
	22.05.2014
	17-00
	ДК «Металлург»
	Меновщикова О.А., директор
МБОУ ШР  «Шелеховский лицей»;
Чернявская Т.Л., начальник
управления образования,
молодежной политики и спорта
Администрации Шелеховского
муниципального района.

	Модин  М.Н., Мэр Шелеховского  муниципального района.

Начальник управления образования
                                                                                     Т.Л. Чернявская